
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

15.09.2023  № 377 

с. Солонешное 

 

Об установлении публичного сервитута по 

ходатайству ПАО «Россети Сибирь» в 

отношении земельных участков с кадастровыми 

№№ 22:43:080004:685, 22:43:080004:686, 

22:43:080004:680, обособленных участков с 

кадастровыми              №№ 22:43:080004:205, 

22:43:080004:204 в составе ЕЗП с кадастровым                                        

№ 22:43:080004:209 
 

 

Рассмотрев ходатайство с вх. № 1388 от 20.06.2023 Публичного 

акционерного общества «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327,                                 

ИНН 2460069527, место нахождения: Российская Федерация, Алтайский край, 

656002, г. Барнаул, ул. Кулагина, 16), далее ПАО «Россети Сибирь», в лице 

Лисицына Н.И., действующего на основании доверенности № 00/113/22/156 от 

28.04.2022, в соответствии со ст.ст. 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 39, 51 Устава муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в целях размещения 

объекта электросетевого хозяйства: Строительство ВЛЗ-10 кВ от Л-47-3,                      

ТП-10/0,4 кВ, ВЛИ-0,4 кВ для электроснабжения объекта животноводства                      

гр. Трушниковой Т.Д. в ур. «Чилик», с. Елиново, Солонешенский район, 

Алтайский край, необходимого для подключения (технологического 

присоединения) объекта заявителя к сетям инженерно-технологического 

обеспечения. Сервитут устанавливается в отношении земельных участков с 

категорией земель: земли сельскохозяйственного назначения, видами 

разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства: 

- с кадастровым № 22:43:080004:685, местоположение: Российская 

Федерация, Алтайский край, район Солонешенский, с. Елиново, урочище 

«Щепета». Участок принадлежит на праве общей долевой собственности 

физическим лицам; 

- с кадастровым № 22:43:080004:686, местоположение: Российская 

Федерация, Алтайский край, район Солонешенский, с. Елиново, урочище 



2 

 

«Щепета». Участок принадлежит на праве общей долевой собственности 

физическим лицам; 

- с кадастровым № 22:43:080004:680, местоположение: Российская 

Федерация, Алтайский край, район Солонешенский, земли Тополинского 

сельсовета, ур. «р. Церковский». Участок принадлежит на праве собственности 

физическому лицу; 

- обособленные участки с кадастровыми №№ 22:43:080004:204, 

22:43:080004:205 в составе единого землепользования с кадастровым                            

№ 22:43:080004:209. Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Ориентир Алтайский край, 

Солонешенский район, с. Елиново, урочище «Устье Казанды». Почтовый адрес 

ориентира: край Алтайский, р-н Солонешенский. Участок принадлежит на 

праве собственности физическому лицу. 

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно графическому 

описанию местоположения границ публичного сервитута, прилагаемого к 

данному постановлению и вышеуказанному ходатайству ПАО «Россети 

Сибирь»: 

- площадью 3568 кв.м, с местоположением: в границах земельного участка 

с кадастровым номером 22:43:080004:685; 

- площадью 3314 кв.м, с местоположением: в границах земельного участка 

с кадастровым номером 22:43:080004:686;  

- площадью 239 кв.м, с местоположением: в границах земельного участка с 

кадастровым номером 22:43:080004:680; 

- площадью 333 кв.м, с местоположением: в границах обособленного 

земельного участка с кадастровым № 22:43:080004:205 в составе единого 

землепользования с кадастровым № 22:43:080004:209; 

- площадью 60 кв.м, с местоположением: в границах обособленного 

земельного участка с кадастровым № 22:43:080004:204 в составе единого 

землепользования с кадастровым № 22:43:080004:209. 

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территории и содержание ограничений прав на земельные участки определен 

постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «Об утверждении 

Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, расположенных в 

границах таких зон». 

4. Обязать ПАО «Россети Сибирь» привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 

размещения инженерного сооружения, необходимого для подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технологического обеспечения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава района                                                                                           А.С. Воронов 
 


